МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ
16.08.2024 г.                                       с. Краснознаменка                                                    № 291

Об организации работы  по повышению эффективности
функционирования внутренней системы оценки  качества
образования в МБОУ «Краснознаменская школа»
в 2024/2025  учебном году

          В  соответствии с  Федеральным законом от  29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации, Республики Крым, Уставом школы и локальными актами,
регламентирующими  реализацию  процедур  контроля  и  оценки  качества
образования в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гонгало Ю.В.

в срок до 01.09.2024:
1.1.  Осуществить  анализ  результатов мониторинга  показателей  по

определению уровня сформированности объективной внутренней системы оценки
качества образования в общеобразовательных организациях.

1.2.  Актуализировать  локальные  акты  регламентирующие  реализацию
мероприятий ВСОКО.

1.3.  Разработать  план  мероприятий  («Дорожную  карту») реализации
ВСОКО на 2024/2025 учебный год (включить организацию работы по подготовке
учащихся к ГИА по русскому языку и математике, а также предметам по выбору).

1.4.  Включить  в  годовой  план  работы  (внутришкольный  контроль)
мероприятия по реализации ВСОКО.

1.5.  Продолжить систематическую работу с  педагогами  по обеспечению
объективности  предметного  оценивания  учебных  достижений  обучающихся  на
всех уровнях образования.

1.6.  Привести  в  соответствие  с  установленными  требованиями
официальный сайт  общеобразовательной организации.

1.7.  Предоставить  в  МКУ  «Центр  информационно-методического
обеспечения учреждений образования»  план мероприятий  («Дорожную карту»)
реализации  ВСОКО  на  2024/2025  учебный  год  и  ссылку  на  сайт  с
актуализированными  локально-нормативными актами.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 И.Л.Хабибуллина

 С приказом  ознакомлены                                                                      Ю.В.Гонгало